[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От «04»  июля  2024  г.

      №  238

г. Северо-Курильск
Об утверждении состава комиссии по приёмке и оценке готовности учреждений образования и образовательного учреждения, относящегося к сфере культуры, Северо - Курильского городского округа к началу 2024-2025 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжением Министерства образования Сахалинской области от 28.05.2024 № 3.12-681-р «Об утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных организаций Сахалинской области к началу 2024-2025 учебного  года», в целях создания необходимых условий для повышения качества образования, устойчивого функционирования учебно-воспитательного процесса, организации плановой подготовки образовательных организаций к началу 2024 – 2025 учебного года администрация Северо-Курильского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить комиссию по приёмке и оценке готовности учреждений образования и образовательного учреждения, относящегося к сфере культуры (далее – Комиссия) в следующем составе:
	Председатель комиссии:

	Мокрушина О. В.

	вице-мэр Северо - Курильского городского округа

	Заместитель председателя комиссии:

	Урядникова Н.В.
	начальник отдела образования, социальной и молодёжной политики, культуры и спорта администрации Северо - Курильского городского округа

	Члены комиссии:

	Егоров К. С.
	директор МКУ «Управление ГО и ЧС» (по согласованию)

	Комиссарова И. В.
	старший инспектор ЛРР по Северо-Курильскому району Управления Росгвардии по Сахалинской области (по согласованию)

	Дунав А. Ю.
	Представитель родительской общественности (по согласованию)

	Наименование учреждения
	   Дата приёмки

	МБОУ ДО «ДШИ г. Северо-Курильска»
	22.07.2024

	МБДОУ – детский сад «Северянка»
	01.08.2024

	МБОУ «Средняя школа г. Северо-Курильска»
	08.08.2024

2. Комиссии провести приёмку образовательных организаций к началу 2024-2025 учебного года  в следующие сроки:

3. Комиссии руководствоваться в своей деятельности типовым положением Комиссии по проведению оценки готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность к новому учебному году, утверждённым распоряжением  Министерства просвещения Российской Федерации № Р-178 от 22.08.2023.
4. Отделу образования, социальной и молодёжной политики, культуры и спорта администрации Северо - Курильского городского округа (Урядникова Н.В.) предоставить в министерство образования Сахалинской области, по мере приёмки организаций, в срок не позднее 17 августа 2024 года, акты проверки готовности учреждений образования и образовательного учреждения, относящегося к сфере культуры, к началу 2024-2025 учебного года.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и  на официальном сайте администрации Северо - Курильского городского округа.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского городского округа (О. В. Мокрушина).
Мэр Северо - Курильского городского округа
                 А. С. Овсянников